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１７　成田国際空港国際線旅客数

１８　成田国際空港国際線発着回数
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（各年3月31日）

昭和50 451 370 292 166 1,622

60 895 467 858 553 1,185

平成  7 1,911 591 1,428 1,003 1,796

17 2,378 593 1,890 1,338 1,645

22 3,901 896 2,631 1,827 2,181

27 3,453 889 2,460 1,818 2,562

28 3,594 996 2,429 1,838 2,626

29 3,714 985 2,607 1,824 2,673

30 3,830 976 2,589 1,875 2,691

31 3,867 1,027 2,598 1,904 2,779

令和  2 4,007 1,029 2,665 1,969 2,815

 資料　関東運輸局千葉運輸支局，市民税課，

全国軽自動車協会連合会　　　　　　　　

（各年3月31日）

昭和 55

60

平成 7

17

22

27

28

29

30

31

令和 2

（注）隣接一部市町村を含む。 資料　ＮＴＴ東日本 千葉事業部

　　　平成12年までは“ISDN”は“単独”に加算されている。

　　　平成17年より｢公衆電話」は計のみの掲載。

　　　ひかり電話の数値は含まない。
　　　NTT東日本以外の通信事業者が独自に提供する電話サービスの数値は含まない。

                 区分

年 計

2,860

ISDN共　同

1,041

単　独

47,432

29,299

加　　入　　電　　話

…

649

…

20,098 …

25,598

44,150

…

ビル電話

3,052

40,371

6             4,051 48,207

117,049

112,316

109,715

114,977

112,237

98

6,291

……

5,626 3,292

9,815

７-２　電話施設の状況

116,415

…

卓 上 型

517

851          

…

… …

83

……

７-１　車種別自動車保有台数

乗用車

21,651

9,768

3,155
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3,451 81
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自
動
車
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貨物自動車
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   区分

年
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及
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…
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ボックス

262

…

937

…

…

2,872

23,339 20,211 3,128

3,413

…

24,460
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…
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… …
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（令和元年度）

路線延長 １日往復  

うち市内 年間延 うち定期券

（ｋｍ） 延　　長 運行回数 べ人数 利　用　客

成田～三里塚
　　　　～多古台バスターミナル～八日市場

35.3 12.3 6.0 … …

成田～三里塚～航空科学博物館 12.3 12.3 18.0 … …

成田～さくらの山～貨物管理ビル 22.9 12.3 10.0 … …

成田～貨物管理ビル 20.8 12.3 14.0 … …

成田～多古台バスターミナル 24.0 12.3 14.0 … …

29.9 10.1 19.5 313,494 56,861

5.4 5.4 3.0 14,381 2,608

11.8 0.6 23.5 361,496 65,568

15.8 3.4 22.0 391,086 70,935

11.1 8.1 75.0 528,888 95,929

9.4 7.3 35.5 376,910 68,364

18.7 5.0 5.0 14,257 4,756

5.3 5.3 34.0 267,722 48,559

5.6 5.6 156.0 1,607,818 291,625

13.1 9.9 18.0 256,871 46,591

5.7 5.7 8.0 18,109 3,285

21.0 7.2 5.0 10,633 7,232

4.0 4.0 57.5 836,903 151,797

10.1 0.3 3.0 21,736 3,942

4.4 0.3 11.5 76,715 13,915

（注）JRバス関東路線については，新型コロナウイルスの影響により 資料　ＪＲバス関東(株)八日市場支店，

　　　調査を実施できていないため，令和元年度利用客データの提供なし。 千葉交通(株)                         

成田湯川駅～公津の杜駅

大栄支所～赤池～多古

京成成田駅～イオンモール成田

成田駅～日吉台小学校～ファミリータウン富里

成田駅～日吉台～ベイシア富里

成田駅～七栄～本城台団地
　　　　　　　　　　　　　　　～プロロジスパーク成田

７-３　定期バスの運行及び利用状況

区
分

運　　　行　　　路　　　線

Ｊ
Ｒ
バ
ス
関
東

多
古
本
線

千
　
　
　
葉
　
　
　
交
　
　
　
通
　
　
　
バ
　
　
　
ス

成田～吉岡～佐原

京成成田駅～公津の杜～宗吾霊堂

成田～久能～両国

成田～七栄～住野～八街

日吉台～成田～西中～成田ニュータウン

成田駅西口～美郷台～大谷津球場～竜角寺台

成田空港～栗源～ジェイフィルム

成田駅西口～加良部～はなのき台

成田駅西口～成田ニュータウン
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（令和元年度）

資料　交通防犯課

資料　高齢者福祉課

日平均（人） 82.32 76.39 67.91 74.20 71.09

延べ利用者数（人） 20,004 18,562 16,569 18,110 17,061

利用率 37.3% 32.9% 29.6% 29.5% 27.5%

利用者数（人） 1,354 1,316 1,217 1,248 1,185

登録率 20.0% 20.9% 20.4% 19.9% 19.3%

登録者数（人） 3,633 3,996 4,118 4,225 4,302

対象者数（人） 18,172 19,078 20,153 21,195 22,275

運行日数 243 243 244 244 240

運行車両台数 7 6 6 7 7

乗降場数 856 877 893 906 924

７-５　成田市オンデマンド交通利用状況

　　　　　　　 　  年度

　区分
平成27 28 29 30 令和元

北須賀ルート 甚兵衛渡し～成田市役所 14.0 7.0 27,130 220

津富浦ルート 成井回転場～保健福祉館 27.0 4.5 29,909 397

しもふさ循環ルート 滑河駅～（下総地区循環）～滑河駅 50.1 2.3 16,048 77

豊住ルート 安西～保健福祉館 19.9 5.0 25,642 95

水掛ルート 滑河駅～保健福祉館 22.4 5.5 24,171 12

30

遠山ルート 南三里塚～保健福祉館 22.0 6.0 65,438 507

うち定期券

（ｋｍ） 運行回数 べ人数 利　用　客

大室小泉ルート
保健福祉館～
　（大室・小泉地区経由）保健福祉館

39.8 6.5 34,869

７-４　成田市コミュニティバスの運行及び利用状況

運　行　路　線 起　　　点　　　～　　　終　　　点

路線延長 １日往復  

年間延
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（単位：人）

１日平均(人)

7,071,675 26,610,804 34,671,087 37,941,435 39,620,801 40,939,895 43,175,992 41,479,878 113,333

計 6,638,258 25,775,895 33,563,088 31,055,837 32,410,284 33,479,210 35,870,691 34,018,964 92,948

日本人 3,920,975 17,392,270 19,045,443 13,108,670 13,489,372 13,700,419 14,383,005 13,655,714 37,311

外国人 1,356,671 4,604,157 8,066,003 12,900,667 14,299,658 15,941,475 17,729,028 16,619,644 45,409

通　過 1,360,612 3,779,468 6,451,642 5,046,500 4,621,254 3,837,316 3,758,658 3,743,606 10,228

433,417 834,909 1,107,999 6,885,598 7,210,517 7,460,685 7,305,301 7,460,914 20,385

（単位：回）

１日平均(回)

52,613 124,189 187,888 235,190 245,705 252,447 256,821 258,497 706

計 47,924 118,995 175,296 183,635 193,427 198,914 204,366 202,703 554

旅客便 37,923 99,605 145,928 157,713 167,334 171,731 178,110 175,168 479

貨物便 9,029 17,280 26,703 23,800 23,510 24,631 23,308 24,421 67

その他 972 2,110 2,665 2,122 2,583 2,552 2,948 3,114 9

計 4,689 5,194 12,592 51,555 52,278 53,533 52,455 55,794 152

旅客便 3,998 4,873 12,125 49,927 50,617 52,204 51,061 53,883 147

貨物便 25 3 7 1,027 1,004 686 489 520 1

その他 666 318 460 601 657 643 905 1,391 4

（注）回転翼機を除く。 

（単位：ｔ）

１日平均(ｔ)

328,526 1,592,685 2,236,346 1,981,390 2,140,075 2,282,097 2,129,597 2,045,279 5,588

165,192 634,507 1,064,968 924,200 1,016,815 1,111,861 1,055,809 953,728 2,606

163,334 958,178 1,171,378 1,057,190 1,123,260 1,170,236 1,073,788 1,091,551 2,982

７-６　成田国際空港

国
内
線

           年度

区分

国
際
線

           年度

区分

合　　　計

合　　　計

平成 7

令和元28

30

3029

29

令和元

27

27

令和元

７-８　成田国際空港

国
際
線

国　内　線

昭和53

昭和53

2817

平成 7 17

７-７　成田国際空港

3017 29

取　　　卸

積　　　込

           年度

区分
昭和53 28

合　　　計

27平成 7
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4月 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

3,575,700 3,625,509 3,615,315 3,892,520 4,208,294 3,690,467 3,568,104 3,589,304 3,723,028 3,826,267 2,860,166 1,305,204

2,989,337 2,980,830 2,993,118 3,202,908 3,423,230 3,031,417 2,972,547 3,001,299 3,103,792 3,196,223 2,265,700 858,563

1,016,270 1,133,187 1,089,843 1,206,727 1,626,387 1,413,761 1,187,217 1,204,768 1,190,798 1,125,532 1,071,336 389,888

1,751,849 1,528,251 1,509,527 1,606,061 1,472,999 1,335,536 1,517,494 1,519,525 1,561,982 1,646,027 894,112 276,281

221,218 319,392 393,748 390,120 323,844 282,120 267,836 277,006 351,012 424,664 300,252 192,394

586,363 644,679 622,197 689,612 785,064 659,050 595,557 588,005 619,236 630,044 594,466 446,641

資料　成田国際空港（株）

4月 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

21,768 22,335 21,763 23,078 23,858 22,324 21,122 21,496 22,641 22,914 19,687 15,511

17,404 17,662 17,218 18,104 18,469 17,647 16,822 17,260 17,948 18,109 15,195 10,865

15,045 15,484 14,894 15,760 16,218 15,261 14,541 14,754 15,647 16,115 13,192 8,257

2,082 1,963 2,118 2,102 1,945 2,092 2,003 2,226 2,074 1,693 1,732 2,391

277 215 206 242 306 294 278 280 227 301 271 217

4,364 4,673 4,545 4,974 5,389 4,677 4,300 4,236 4,693 4,805 4,492 4,646

4,224 4,520 4,386 4,782 5,189 4,511 4,166 4,118 4,541 4,631 4,348 4,467

37 37 41 72 45 34 36 43 43 22 44 66

103 116 118 120 155 132 98 75 109 152 100 113

資料　成田国際空港（株）

4月 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

170,445 162,292 172,170 173,655 166,067 175,221 173,644 188,274 179,410 145,480 150,508 188,113

83,146 76,345 83,652 81,286 77,556 80,800 81,167 87,276 84,484 65,659 71,490 80,867

87,299 85,947 88,518 92,369 88,511 94,421 92,477 100,998 94,926 79,821 79,018 107,246

資料　東京税関成田航空貨物出張所

令　　和　　　元　　　年　　　度　　　月　　　別　　　内　　　訳

令　　　和　　　元　　　年　　　度　　　月　　　別　　　内　　　訳

令　　　和　　　　元　　　年　　　度　　　月　　　別　　　内　　　訳

旅客数

航空機発着回数

貨物取扱量
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（単位：kｌ)

資料　成田国際空港（株）

（単位：千人）

資料　ＪＲ東日本千葉支社

（注）昭和60年度の成田空港駅の数値は東成田駅に含む。 資料　京成電鉄(株)

　　　空港第２ビル駅は，平成4年12月3日開業。公津の杜駅は，平成6年4月1日開業。成田湯川駅は，平成22年7月17日開業。

成 田 駅

下総松崎駅

久 住 駅

滑 河 駅

成田空港駅

定期券利用者

総 数

普 通

普 通

定期券利用者

降 車 数

降 車 数

乗 車 数

降 車 数

乗 車 数

降 車 数

乗 車 数

総 数

普 通

定期券利用者

総 数

普 通

定期券利用者

4,412,1544,548,5494,573,2505,782,840 4,431,669

－ － 119    287    

７-１０　ＪＲ東日本旅客輸送状況（年間乗車数）

乗 車 数

（単位：千人）

空 港 第 ２
ビ ル 駅

令和元

－

228    242    

－ － 2,133  2,651  2,642  

－ 1,348 

                         年度

区分

－ 160    305    

4,745 7,100 

乗 車 数

総 数

７-１１　京成電鉄旅客輸送状況（年間乗降車数）

総 数

普 通

定期券利用者

総 数

506    

1,554 

乗 車 数

降 車 数

成田湯川駅
272    245    249    254    

262    265    

1,607 

昭和31 28 29

463    388    

22

－ 108    － － － －

268    277    

262    

－

406    

－

－

－

1,950 － 170    

295    319    

138    112    85      67      

1,924 

降 車 数

成 田 駅

717    

1,986 

2,060  1,931  

1,200 

                         年度

区分

－ －

－ 1,846 普 通

定期券利用者 480    

638    

2,087  

57      

263    

49      54      

227    211    198    206    197    

251    

54      

210    

262    

3,691 3,542 

2,179 

3,501 

2,096 2,131 2,320 

3,591 

260    252    

17

5,629  

3,533 

304    

60

278    337    

令和元29

4,393  6,516  5,312  5,893  5,766  

22 2827 30

5,911  5,545  5,680  

2,202 2,224 

3,986 

令和元27 28

1,585 1,975 2,163 

－ － －

30

6,605 

298    

282    

7       9       

4,961 6,992 6,534 

-       

1,893 3,951 

882    

620    

295    

７-９　航空機燃料供給状況

公津の杜駅
2,571 2,308 

2,566 2,292 

6,883 

285    440    

2,945 451    504    362    346    

－ 2,169 3,857 4,817 4,363 

6,936 6,616 6,794 6,541 6,785 

6,714 6,693 

17

6,803 

60 平成 7

6,511 

…

…

6,840 6,448 

1,807  

2,537  

1,370 

338    

79      

437    

…

310    

76      

…

77      

27 30

………

……

346    

…

80      

2,190 

1,505  

81      

…

…

274    

168    434    

1,934 2,054 2,143 

2,781  

265    234    

…

488    

…

…

…

1,344 

2,466  

1,699 

2,716 

1,323 

1,728 

455    

83      

452    

19      

617    

－

1,852 2,530 1,928 

333    

3,384 

52      

486    359    

－

－

－

－

－

－

1,938 

50

4,159 

－

29

4,467,712

１日平均

12,0554,677,404

－

－

2,459 

－

－

－

－

2,606 

4,331 

4,705 

343    

4,483 

4,519 

5,777 

5,319 4,986 

4,307 

93      

379    296    284    

2,851 2,877 5,704 5,322 4,188 

3,561 5,150 

368    

2,346 

4,772 

5,176 4,704 

4,186 

1,554 

－ 2,509 3,228 3,804 

1,086 

256    1,138 

5,306 

2,465 

2,140 

給油量

－

－

－

－

351    

－

22

－

－

513    

2,416 

平成 17

1,402,508

   年度

区分
昭和53

東 成 田 駅

成田空港駅

空 港 第 ２
ビ ル 駅

－

－ 291    

4,067 

3,989 

346    

332    

2,536  

1,018 

－

150    90      

12      

78      131    

91      89      

402    

92      

348    376    

－

－

542    

3,414 

61      55      

84      

－

252    

1,350  

52      

…

…

588    

1,468 

昭和30

1,502  

51      

…

…

165    

259    

1,732  

551    

310    

50

3,051  

平成 7

2,541 

372    202    

…

…

…

272    
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